4

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в области физической культуры и спорта
В соответствии с частью 2 статьи 8 Закона Забайкальского края
от 1 апреля 2009 года № 153-ЗЗК «О физической культуре и спорте в Забайкальском крае, в целях обеспечения проведения мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий Забайкальского края, Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в области физической культуры и спорта Забайкальского края.
Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в области физической культуры и спорта

1. В постановлении Правительства Забайкальского края
от 16 февраля 2010 года № 57 «Об утверждении Порядка формирования спортивных сборных команд Забайкальского края и их обеспечения»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 26 июля 2012 года № 316, от 18 июня 2013 года
№ 252, от 17 декабря 2013 года № 527, от 4 марта 2015 года № 80, от 22 мая 2018 года № 200 от 23 июля 2021 года № 266):

1) в преамбуле слова «В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края» заменить словами «В соответствии с»;

2) в Порядке формирования спортивных сборных команд Забайкальского края и их обеспечения:

а) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Материально-техническое обеспечение спортивных сборных команд Забайкальского края, в том числе обеспечение спортивной экипировкой, финансовое, научно-методическое, медико-биологическое и андидопинговое обеспечение, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Забайкальского края о бюджете края на текущий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до Министерства как главного распорядителя бюджетных средств.»;

б) дополнить подпунктом 91 следующего содержания:

«91. Финансирование материально-технического обеспечения спортивных сборных команд Забайкальского края осуществляется:

1) в рамках предоставленной из бюджета Забайкальского края субсидии на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации краевому государственному учреждению, подведомственному Министерству, основным видом деятельности которого является участие в организации мероприятий по подготовке спортивных сборных команд, включая материально-техническое обеспечение;

2) за счет иных источников, не запрещенных действующим законодательством.»;

в) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Материально-техническое обеспечение спортивных сборных команд Забайкальского края осуществляется в соответствии с нормами расходов материально-технического обеспечения спортивных сборных команд Забайкальского края, приведенными в приложении к настоящему Порядку (далее – нормы).

Расходы на материально-техническое обеспечение спортивных сборных команд Забайкальского края, сверх норм, осуществляются за счет иных источников, не запрещенных действующим законодательством.».

2. В постановлении Правительства Забайкальского края
от 7 февраля 2012 года № 40 «Об утверждении Порядка финансирования за счет средств бюджета Забайкальского края мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Забайкальского края, и норм расходов средств на указанные мероприятия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 26 июля 2012 года № 316, от 25 февраля 2014 года
№ 90, от 21 ноября 2017 года № 473, от 23 июля 2021 года № 266):
1) в преамбуле слова «В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края» заменить словами «В соответствии с»;

2) пункты 3-7 Порядка финансирования за счет средств бюджета Забайкальского края мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Забайкальского края изложить в следующей редакции:

«3. Финансовое обеспечение расходов на реализацию физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий осуществляется в соответствии с нормами расходов средств на финансирование мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Забайкальского края, за счет:

1) средств бюджета Забайкальского края в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Забайкальского края о бюджете края на текущий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до Министерства как главного распорядителя бюджетных средств;

2) иных источников, не запрещенных действующим законодательством.

4.   Министерство предоставляет бюджетные ассигнования в форме субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации краевым государственным учреждениям, подведомственным Министерству, на следующие мероприятия:

1) межмуниципальные, региональные физкультурные и спортивные мероприятия;

2) межрегиональные, всероссийские и международные физкультурные и спортивные мероприятия, проводимые на территории Забайкальского края;

3) физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

4) тренировочные мероприятия по подготовке к спортивным мероприятиям;

5) конкурсы.

5. Распределение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, указанных в подпункте 1 пункта 3 настоящего Порядка, на мероприятия календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Забайкальского края по видам спорта (далее – мероприятия календарного плана), осуществляется Министерством исходя из приоритетных направлений развития физической культуры и спорта в соответствующем году, а также положений и (или) регламентов о проведении мероприятий календарного плана.

6. Министерство определяет необходимый объем средств на проведение каждого мероприятия календарного плана.

В случае необхомости Министерство имеет право перераспределять средства между мероприятими календарного плана в пределах объемов финансовых средств на проведение таких мероприятий.

7. При проведении мероприятия Министерство утверждает (согласовывает):

1) положение (регламент) о мероприятии, проводимом на территории края, иные документы, регламентирующие проведение мероприятия;

2) распоряжение о проведении мероприятия;

3) смету расходов на проведение мероприятия.».